

CANADA.

THE SWEDISH WEEKLY.

ARG. VI.—NR 23.

WINNIPEG, MAN., den 9 JUNI 1898.

LÖP. NR 212

KRIGET.

Santiago bombarderat.

Stor insurgentseger vid Manila.

Onsdagen, torsdagen och äfven fredagen tillbragtes så att säga under feberheta. Telegram om ett stort sjöslag vid Santiago de Cuba bokstafveligen regnade ned öfver de arma Winnipegborna. Först var spanska flottan sänkt, så var den amerikanska på hafvet botten, medan den tredje rapporten gaf hvardera flottan en liten del af segern. Något hade tydligen hänt men den massa lögnen som telegraferades och noterades inom ett par timmar gjorde det temligen svårt att förstå eller få reda på hvad som hänt.

Sedan upståndelsen lugnat sig har man lyckats få reda på följande. Kommandör Schley fick befallning recognosera samt söka upptäcka de maskerade batterier, som man visste funnos vid inloppet till Santiagos hamn för att tyta dem.

Amiral Cervera påstas nu med bestämdhet ligga för ankar i Santiagos hamn, ehuru det en dag påstods, att han var på väg till Manila. För att komma åt honom från sjösidan var det nödvändigt, att demaskera de spanska batterierna och detta lyckades öfver förväntan väl. Då de amerikanska fartygen kommo seglande upp mot hamnens inlopp började spanjorerna skjuta, men efter vanligheten ytterst få. De påstas hafva skjutit 300 skott och icke ett enda träffade Schleys fartyg, hvilka deremot tystade batterierna. Spanjorerna trodde, att amerikanerna drog sig tillbaka färskrämde och i glädjen skjöto de efter fartygen på flera miles håll.

Den amerikanska amiralen, som önskade sätta korgen i den butelj spanjorerna inneslutt sig uti, befal, att sänka ett fartyg midt uti segelrännan. 8 man frivilligt valdes ur ett stort antal. Det gälde nämligen lifvet att gifva sig i väg på ett fartyg, som de själlva skulle spränga hål uti för att få det att sjunka på rätta stället. Allt gick emellertid öfver förväntan väl och de 8 amerikanerna läto sig tagas till fånga af spanjorerna.

Dessa senare sprängde i sin tur sönder fartyget med dynamit för att hålla segelrännan klar.

Hamnen vid Santiago är mycket kinkig att passera in och ut. Hamnen och den därtill ledande segelrännan likna en butelj och kunna bokstafveligen korkas genom sådana manövrer som försökts af kommandör Schley.

Själlva rännan är 900 fot bred och endast ett fartyg i sänder kan passera in eller ut. En mängd torpedos, minor och andra farligheter hafva lagts i rännan, så att den samman är endast 100 fot bred. Själlva hamnen är 15 mil lång med tillräckligt utrymme för en riklig batalj.

Sedan amiral Cervera ändtilligen bevisats vara i Santiagos hamn ha förberedelser att ödelägga hans flotta både från land och sjösidan tagits. 5000 soldater hafva landstigit och dessa i förening med en arme insurgenter ämna anfälla den spanska amiralen från landsidan, medan Sampson kommer från sjösidan.

Under det uppnärksambeten varit så helt och hållet fast på Cuba har intet hört från Manila, hvarest Dewey håller trogen väkt, tills i tisdags morse, då underrättelse ankom, att insurgenterna därstädes vunnit en viktig seger öfver spanjorerna i provinsen Cavite samt att de tagit 50 officerare och 1800 man till fånga. Huruom dessa fångar komma att behandlas, är en fråga af stor betydelse, ty Philippinernas invånare äro så uppretade på allt hvad spansk heter, att man fruktar för blodiga uppträden. Amiral

Dewey har emellertid fått löfte af insurgenternas befälhavare Chelen Agrinaldo, att krigsfångarne skola behandlas menskligt.

Flottan No 2 från Cadix, hvilken påstods vara i Vest Indien har återvänt till Cadix efter att hafva förtagit några manövrer på oceanen.

I ett bref, som af amerikanska deaktiver stults från spanske löjtnanten Carranza, omtalas ett system af spioner underhålls af spanska regeringen i Förenta Staterna. Löjtnant Carranza, som f. n. bor i Montreal, kommer troligen att utvisas på begäran af Förenta Staternas utrikesdepartement.

Sedan amiral Sampson fullbordat sina planer för spanska flottans förstöring skred han i tisdags till verket. Första delen af programmet bestod uti att förstöra fastnings verken och batterierna vid inloppet till Santiago; denna del synes i tisdags hafva utförts med största noggrannhet. Efter en häftig eld från de olika krigsfartygen tystnade det ena batteriet efter det andra. Tre timmar ständigt skjutande tystade de spanska kanonerna.

Det påstods ytterligare, ehuru nyheten ej var bekräftad i går mårse, att spanska kryssaren Maria Teresa sänkts i hamnen.

Under detta engagement visade det sig åter, att amerikanerna sköto med stor precision och deras projektiler bokstafveligen plöjde upp jordverken vid de olika batterierna. Ånskönt spanjorerna svarade träffades hvarken ett fartyg eller manskap en enda gång.

CANADA.

Quebec.

En jordstöt märktes den 2 dennes i Montreal.

C. P. R:s inkomster under sista veckan i maj voro \$710,090 mot \$608,000 i fjol.

Ett par fall af förgiftning af lax och hummer i konservburkar, hafva förports i Montreal.

"La Patrie", är mycket hälskt mot senaten, såsom varande "folket's förtroende".

En större eldsvåda ägde rum vid St Henry invid Montreal. De olika byggnaderna för slaktning, tillhörande Western Abattoir Co., förstördes. Skadan anslås till ungefär \$100,000.

Utrymnet i Montreals elevatorer är så litet, att järnvägsbolagen måst upphöra skicka hvete tills de nuvarande lagren äro utskäppade. Både köpmän och järnvägens betjente klaga däröfver.

Ontario.

Parlamentet.

Sir Louis Davies har återvänt från Washington med den försäkran, att ombud från Förenta Staterna samt Canada skola möta i Quebec för att underhandla om de olika frågor, som beröra de olika landens gemensamma intressen.

Senaten har antagit en förändring i rösträttsfrågan, som troligen kommer att fördröja frågan om prohibitionsomröstningen. Samma ändrings förslag förkastades af underhuset.

Kommittén, som tillsattes för att undersöka förhållandena på Crows Nest banans byggnad, har nu afgifvit sin rapport till parlamentet. De hafva funnit, att ord ej hållits i fråga om kontrakt, att vid tillfällen inga förberedelser gjorts för de nykomne så att de måste sova på bar hake, att bostäderna voro smutsiga och fulla af obyra; att inga värmeapparater placerades i tälten förrän i januari; hot att männen skulle afskedas, om de klagade; höga priser på förnödenheter m. m.; olaga arresteringar o. s. v. Kommittén ger följande anvisningar: lönen bör vara åtminstone \$2.00 till \$2.50 pr dag; att ingen spirituosa bör säljas vid eller i närheten af arbeten af detta slag; oberoende tjänstemän böra till sätas för att efterse, att lag och ordning efterlevs samt missbruk läfves.

Det kostar ungefär \$37,500 om är et att trycka "larbrödernas" tid. Bland de talträngda märkes Mr Davin, som yttrade sig ej mindre än 1026 gånger under förra parlamentet.

Prins Albert af Belgien åfäde ett besök i Ottawa i lördags.

Sir Adolph Chapleau, f. d. guvernör samt framstående konservativ politiker ligger för döden i Montreal.

Rikets inkomster för de gångna 11 månaderna, som utlöpte den 31 maj, belöpa sig till \$35,613,900. Canadas skuld var samma dag \$256,296,000.

Utstakningen af järnvägen mellan Toronto och Sudbury väntas snart tagas sin början. De förberedande undersökningarna äro i det närmaste öfversökade.

Årsdagen af Sir John Macdonalds död firades måndags med en enkel ceremoni i Ottawa. Dagens betydelse ihogkoms likaledes i Kingston, hvarest det flaggades på half stund.

Ej mindre än 4 små barn mellan 2 4 år dogo i måndags till följd af olycksändelser. Ett föll i en kittel kokande vatten, ett dog af gift, ett annat dog af dålig lax och ett fjärde lekte med tändstickor, satte eld på sina kläder samt brann upp.

Rat Portage. Sägverken i Rat Portage och Norman afstannade i förra veckan. I följd af det låga vattenståndet har nämligen icke något timmer kunnat fraktas ned för afveking. Det väntas dock att timmer skall komma, så att sägverken åter komma i rörelse.

Vattenledningsarbetet pågår nu som bäst i den svenska staden.

Det engelska militärmusikbandet anlände i måndags och gaf konsert på aftonen.

Manitoba.

Land såldes härom dagen ej långt från Altona för \$30 pr acre.

Torridgningen af St Andrews träsk pågår och väntas afslutas inom 90 dagar.

En 20-årig ungdom i Portage la Prairie tog in arsenik i misstag och dog.

En större plöjningstafan kommer att äga rum den 24 juni vid Wawanesa. \$300 kommer att gifvas bort i priser.

Ett gifmildt regn föll i söndags o. måndags, gifvande ärsväxten en grundlig rotblöta. Solsken är nu välkommet.

Carberry stad kan skryta med en finare fotbollklubb. Stadsborna anse den i själlva verket öfvervinnerlig. Om lördag reser klubben till St. Paul, Chicago och en del städer i östern, hvarest fotboll är omtyckt. Stadsborna hafva subskriberat en tillräcklig summa för att betäcka utgifterna.

Man kan ej annat än önska det unga laget all möjlig framgång. Provinsen har visat sig styf både i hockey och cricket, och det vore önskligt att denna tournee kunde visa, att i detta land ej endast växer extra fin hvete, utan att man också finner starka lungor och muskler.

Winnipeg.

Snickare och timmermän i staden höllo ett möte i tisdags, hvarevid beslöts att alla skulle ena sig om att begära högre dagpenning samt ett hvarje yrkesbroder skulle förstås gå in i fackförening. Nästa möte skall hållas om måndag.

N. W. Territorierna.

Skördeskiktarna i Alberta ha betydligt förbättrats genom nödigt regnfall.

Calgarys invånare skola rösta öfver en \$25,000 bonus till C. P. R. d. 15 nästkommande.

189 homesteads upptogos i Edmonton distriktet under maj månad, 26 i QuAppelle under samma tid.

Calgary Breving Company's öl börjar vinna allt större marknad. Det är välsmaknade och litet; det bygges af det bästa möjliga vatten, kristallklart från Klippbergen.

"The Regina Leader" uttrycker sig mycket belåtet öfver Hon. M. C. Camerons upphöjelse till guvernör öfver territorierna.

En tysk var härom dagen instiftad för stöd af sten från en engelsmans fram, norr om Regina. En del farmare skulle hellre betala att blifva qvitt sten än att stämma folk för hjälpen.

Rev. J. W. Lundgren från Murdoch, Minn., besöker under sin resa i västern denna månad följande platser: Fleming den 7—9; Whitewood den 10; Ny Stockholm söndagen d. 12, Perceval den 14; Calgary d. 15—16; Wetaskiwin söndagen den 19.

På ättersan komma möjligen åtskilliga andra platser att besökas inom Alberta, där svenskar bo och vistas. Om någon önskar besök, så var god och skrif genast till pastor Lundgren under följande adress: Rev. J. W. Lundgren, c/o Chas Ohlin, Wetaskiwin, Alta.

Nu böra våra landsmän passa på tillfälle att få höra en svensk luthersk pastor predika och kalla honom till sig.

Edmonton vägen till Yukon kommer troligen att blifva en af de mest omtycka om man får döma af ett bref skrivit den 14 maj från Grand Rapids, på Athabasca floden. Omkring 200 båtar höllo då på att passera fallen. 4 båtar hade förlit med allt gods men inga människolif hade förlorats.

Prins favor, svårigheter och mödor är scenen synnerligen intressant. Olika tungomål, alla upptänkliga kostymer, alla sorters båtar från björkanoter till fullriggade slupar, allt detta i förening med den uphetsning, som blir rådande så snart någon mötes med förändrade rykten om upptäcktes af guld vid de stora floderna, gör att man känner sig manad att trotsa alla svårigheter för att få det efterlängtade guld.

Klimatet beskrives såsom synnerligen skönt, sceneriet storslaget, vildt i myckenhet samt ingen sjukdom att tala om. I händelse berättelserna om stora guldfynd besanna sig, blir Edmonton vägen nog en stråkväg för alla guldsökare.

Yukon.

De kon creativa äro fortfarande mycket lifliga i afvakten på valen till Manitoba legislatur nästa år.

Fullastad med guld, öfvergifven och hungrande, dog en guldräfvare på väg hem från Yukon mellan Dawson City och Deya. Hans namn var Rochel och han hade haft synnerlig tur i guldländet. Som han ej kunde få stå guld, dog han midt i sina rikedomar.

Alla förslag att bygga en järnväg till Yukon hafva nu fallit. Sedan senaten vägrat att godkänna regeringens järnvägsförslag, tog British Columbia regeringen upp saken och försökte träffa överenskommelse med McKenzie & Mann. Firman afsade emellertid allt uppdrag i detta hänseende, och tanken på byggnad i år måste därför helt och hållet uppgifvas.

British Columbia.

De nya valen till provinsriksdagen skola äga rum den 9 juli.

Bella Adams skar halsen af sin älskare, negermusiker. Hon är en gift kvinna, som öfvergifvit sin man.

Martha Wolf förklarades skyldig till dråp. Hon slugande en brinnande lampa mot sin matmoder, hvares kläder togo eld och döden följde från brännsären.

Skonerten Jane Grey, som den 19 maj seglade från Seattle till Kotzebue sund, sjönk 90 mil från kap Flaherty. 34 personer drunknade och 28 räddades.

Ett större ackord har gifvits af Mann, Larson & Foley, nämligen byggandet af en järnväg från Robinson till Midway, en ny linik på Crows Nest banan. Ackordet går löst på en summa af \$3,000,000.

Utlandet.

En eldsvåda i Peshavar, befäst stad i Indian, orsakade skada till den enorma summan af \$20,000,000, 4,000 hus förstördes. Detta är den största eld, som någonsin härjat Indien.

Kejsar Wilhelm har befallt, att hofpredikanter måste predika endast i 15 minuter.

Konungen af Siam Khouloukorn har utställt följande märkvärdiga order: Min minister, Tehanpleireux, är från och med i dag befriad från sin befattning och alla ordnar och utmärkelser skola framtogs honom. Vidare skall hans hufvud rakas och på sjunde dagen efter denna operation skall hans befattning bestå i att gifva de heliga elefanterna hö, hvilket skall blifva hans göromål, tills han dör.

Ryssland antages se med oblidliga ögon på Förenta staternas framgång vid Manila. I den händelse arkipelaget gifves till Förenta Staterna och England, ämnar den ryska björnen också pecka på sin andel och det kan då komma till slagsmål om de bästa bitarna.

Man rustar sig till försvar i Spanien, hvarest gamla kanoner måste göras tjenst. Folket börjar emellertid att känna leda vid kriget och in vänarne i Barcelona berättas hafva svarat på en uppfordran att bidraga med \$60,000 till stadens försvar.

Om Yankosamiralen kommer hit, skola vi helt enkelt bjuda honom på middag.

Ett uppresning mot rysk militär i Perzhana, Turkestan egde rum i slutet af förra månaden. 20 ryska soldater dödades 18 särades. Det är länge sedan något liknande hänt de ryska vapnen.

Brefafdelning.

Winnipeg Juni 5, 1898.

Hr Redaktör: I CANADA's sidste Nummer findes följande förslag, at i Stedet för den årlige Udflygt paa Midsummerdagen, som i Aar skulde blive til fordel for Hospitalets Byggekasse, da at optage en Indsamling.

Jeg haaber at Skandinaverne en gang om Aaret kan enes om at have en geimtylig Sommerudflugt i det grønne, det er naturligtvis (for nogle enkelte) lidt extra arbejde, men det er virkelig sørgeligt om Sammenholdt blandt Skandinaverne her i Winnipeg er saa daarligt, at den årlige Udflygt i Aar skal ofres fordi det er lidt extra Arbejde. De tre sidste Aars Resultater have været saa glimrende: nemlig i 1895 \$85,90, i 1896 \$83.92 samt i 1897 \$66.85, at dette alene skulde være en opmuntring at faa en Udflygt i Stand i Aar.

Haabende at i næste Nummer af Deres ærede Tidning se et Møde sammenkaldt, forbliver jeg Deres erbedige

Christian Bruhn.

WATERVILLE, QUE., 31 maj 1898.

Herr Redaktör af CANADA!

Jag är nu åter hemkommen efter min sextonde resa till Alberta. I december 1892 — jag hade då varit bosatt i Canada i 22 år — gjorde jag min första resa till västra Canada för att bese denna mycket omtalade landsdel och finna ut, hvad framtid där erbjöds invandrare landsmän. På fjorton resor har jag fört nybyggare och ombud med mig och från alla dessa resor har jag fått

rapporter och bref, som Department of Immigration lätit trycka och sprida bland våra landsmän i annonseringsändamål. Min sista exkursion var den största jag någonsin haft, och det var ett stort nöje att höra alla de goda visord om landet i Alberta, som fölls af nybyggarna. Och att så många nybyggare börja invandra, är ett stort nöje för oss, agenter, och bör vara så äfven för redaktören af vår enda svenska veckotidning i Canada.

Men hyad jag nu vill säga är, att om det ej vore för första stället arbete och framgång samt breven, som de skrivit, m. m., så hade ej invandringen gått så fort, som den nu gör. Min bön till Gud är, att han allt framgent ville vilsligna nybyggarna med goda gröder.

Jag hade i mitt sällskap senaste resan folk från Kansas, Nebraska, Iowa, Idaho, Syd och Nord Dakota, Minnesota, Wisconsin, Michigan, Illinois, Pennsylvania, New York, Connecticut, New Hampshire och Maine. Det var ju icke så många från hvarje plats, de flesta voro från Minnesota. Dessutom mötte jag i Hoffman Minn., ett sällskap på 38 personer, barnen inbegripna. De medförde 4 vagnslaster hästar, kreatur, redskapar, maskiner, husgerådskor m. m., och reste till Leduc, Alberta, hvarest de flesta af dem hade bekanta. Det var trefrigt att bevitna detta återseende. Det är endast tre år sedan det första ombudet från Hoffman besökte Alberta, men många hafva sedan dess kommit därifrån och flera väntas till hösten.

"En bra man drager flera, en dålig skrämmar många" — t. o. m. goda. Emellertid går immigrationen framåt, och Canadaregeringen bjuder alla skandinaver välkomna till 160 acres fritt Homesteadland. Godt land, godt klimat, god vatten, godt om skog m. m. Jag menar inte, att det är något paradisi — kommer hit, skola vi helt enkelt bjuda honom på middag.

Ett uppresning mot rysk militär i Perzhana, Turkestan egde rum i slutet af förra månaden. 20 ryska soldater dödades 18 särades. Det är länge sedan något liknande hänt de ryska vapnen.

En sak till vill jag säga, mina kär redaktör, innan jag slutar, och det är, om Gud vill, så afgår min andra exkursion från följande platser: Montreal den 20 juni, Toronto och Sault St. Marie samma dag, Fort William den 21, Winnipeg den 23, Portal den 24 på morgonen. Ombud och nybyggare öster om Minneapolis skola resa från Minneapolis och St. Paul lördagsmorgon den 23 för att möta i Moose Jaw nästa dag

Högaktningstulft,
C. O. Swanson.

Mr Gladstone's sista litterära arbete. Det sista litterära arbete, som William E. Gladstone fullbordade under sin långa lifsbana, var en välskrifven och känslfull minnesgård öfver Arthur Henry Hallam, skolkamrat och ungdomsvän, tills den obehagliga döden skilde dem åt. Denna gård var den sista af fem artiklar, hvilka Mr Gladstone vid olika tillfällen skrivit för THE YOUTH'S COMPANION. Sista profarakt, korrigerad af Mr Gladstone, fullbordades i november 1897. En sådan minnesruna från en 88 årig man, hvilkens statsmannaverksambet har lämnat ett så djupt och ovanskligt intryck i världshistorien, öfver en 22-årig ungdomsvän, som legat 64 år i grafven, är troligtvis enastående i litteraturen. Ugifvarne af THE YOUTH'S COMPANION hafva originalmanuskriptet till denna lilla bok, som i dagarne tryckts och sändts ut i en enkel men värdad utstyrel. Det utgör ännu ett bevis på den omsorg, hvormed THE YOUTH'S COMPANION söker bidraga till ungdomens uppfostran genom att trycka endast goda arbeten från de bäst kända skriftställare. Den är i sanning med sina vackra illustrationer en världig ungdomens ledsgare. Profnummer sändas på begäran från Perrin, Mason Co., Boston, Mass.

CANADA.

Utgifver hvarje Torsdags i
Winnipeg, Man.,
af
JOHN E. FORSLUND

PRIMERATIONSPRIS:
Helt år \$1.00
Halft år 0.50
Fjerdelsår 0.25
Helt år till Sverige 1.50
Halft år 0.75
Postporto inbegripet.

Lokalagenter Suckas i alla svenska
ambuller och länmas god provision.
Korrespondenser, korta och intressanta
smottages med tacksamhet.

Primerationsmedel böra sändas med
Post eller Express Money Order eller
Registrerat bref till

CANADA,
Box 642, Winnipeg, Man.
Kontor: ROOM 1, HARRIS BLOCK

Med nöje märkes Hon. Mr Sif
tons beslut att låta 4 af buffeljor-
den stanna. Man kan endast hoppas
att dessa må föröka sig så att
staden kan få något intressant att
visa turisterna.

Första steget till en allmän
järnvägsarbetareförening togs i
Philadelphia, då ett tusen delegerade
från olika föreningar besto-
to, att bilda ett allmän förbund,
inbefattande nästan alla grenar af
järnvägstjenstemän, eldare, kon-
duktörer, telegrafister och tåg-
personal. Förarna hafva ej in-
gått ännu men ämnas bistå för-
bundet, då så behöfvos.

Hufvudlöst kan man med skal
kalla stadens tillvägagående med
hänsyn till de parker, som på fle-
re ställen anlagts. I stället för
att värda dessa samt försköna dem
med blommor, både valluktande
och fagra, så att en trött själ kun-
de få sig en uppriskning GRATIS
befinnes det, att så otillräckligt
anslag gifvits, att arbetarna mä-
ste afskedas. Winnipeg har min-
sann ej så mycket naturskönt, att
bjuda på, att detta kan gå opå-
talt. En agitation borde påbör-
jas emot de knusliga stadsfä-
den.

Sedan ofvanstående skrefs ha
stadsfullmäktige erbjudit sig att
ställa en mindre summa till park-
styrelsens förfogande, hvilket ju är
i och för sig godt nog. Men själf
va hufvudpunkten, parkernas rät-
ta skötsel till allmänhetens bästa
och vedekvickelse, skjutas der
vid åt sidan.

Winnipegutställningens pris-
lista utskickades förra veckan i
bokformat med vackert litogra-
fieradt omslag. Som under före-
gående år komma \$15,000 att ut-
delas i priser. Järnvägarne sko-
la likaledes i år gifva fri transpor-
tering af utställningsföremål och
mycket billiga passagerare bil-
jetter kommer att säljas. Nedsat-
ta frakter skola likaledes gifvas
från punkter i östra Canada, både
för passagerare och utställnings-
föremål.

Varietartisterna och musik af
bästa slag har engagerats under
det att ett finare fyrverkeri,
"Lucknows befräelse" kommer att
afbrännas hvarje afton.

Utställningen kommer att hål-
las öppen från och med den 11
till och med 16 juli. En stor mas-
sammansmälningar ha redan mottagits
och kommer, såvida vädret håller
sig vackert, detta års utställning
att blifva den bästa, som setts
här.

SKANDINAVISKA NYHETER.
SVERIGE.

STOCKHOLM. Konungens Ne-
rikesbesök kommer att ega rum
den 6 juni, då han i sällskap med
kronprinsen anländer med extra-
tåg från Vesterås till Lerbäck, der
natten tillbringas i järnvagsvagn-
en. Dagen derpå beses Skyllbergs
bruk, hvarefter färden ställes till

Åskersund och vidare med ångbåt
till Ammeberg, hvarefter storartade
zinkgrufvor komma att beses.
Sedan middag intagits hos zink-
grufvornas direktör Bekk, fortsät-
tes resan öfver Åskersund och
Hallsberg till Karlsborg, dit de
kungliga framkomma på natten.

Kejsar Franz Joseph frågar
efter Andree. Professor Nansen,
som för närvarande befinner sig
på en föredragningsturne i Oster-
rike, hade för ett par dagar sedan
audiens hos kejsar Franz Joseph i
Wien. Från audiensen har Nansen
berättat, att kejsaren bl.a. gjorde
sig noga underrättad om Franz Jo-
sephs land. Han talade vidare om
Tegethoffexpeditionen och fråga-
de Nansen om hans mening om
Andree, huruvida det fanns någon
möjlighet för hans återkomst.
Härom uttalade sig Nansen myc-
ket reserveradt.

Ryssland och Spetsbergen.
Från Petersburg telegraferas. I
en skrivelse till Novoja Wremja
betonas den kända tillvaron af
mineraliska rikedomar å Novaja
Semlja. Det förutsattes, att sådana
äfvén måste finnas å Spetsbergen,
samt yttras, att Ryssland behöf-
ver dessa järn och att något måste
göras för Spetsbergen; eljest skul-
le Sverige-Norge taga dem.

För en blifvande John Eric-
son stod i Stockholm finnas nu en
summa af 14,000 kr. Kostnader-
na för stoden beräknas uppgå till
omkring 30,000 kr. Större bidrag
lara vara att vanta från enskilda
personer.

Sammanlagda kostnaden för
Stockholms folkskoleväsen under
år 1899 beräknas komma att blif-
va 1,339,255 kr. Till bestridande
af dessa kostnader äro att tillgå
dels statsbidrag, utgörande tillho-
pa 335,326 kr., dels räntor till ett
belopp af 8,500 kr. Återstående
kostnaden, 995,429 kr., måste be-
stridas genom uttaxering hos huf-
vudstadens invånare, och föreslår
öfverstyrelsen, att denna uttaxer-
ing måste bihållas vid samma be-
lopp, som under innevarande år
eller 90 öre för hvarje bevilnings-
krona.

Riksdagen 1898.

Årets lagtima riksdag afsluta-
des den 16 maj sedan arbetet un-
der de sista veckorna pådrifvits
med en fart, som, om möjligt, va-
rit till och med starkare än van-
ligt är mot slutet af ett riksmöte.
Årets statsverksproposition upp-
tog i riksstaten för 1899 såsom
slutsiffrå kr. 124,727,000 hvare-
mot den nu upprättade riksstaten
upptager 123,393,000 alltså en
minskning af kr. 1,334,000.

Minskningen kan icke kallas
betydlig. Staten har i allt fall
stigit med 3½ millioner öfver 18
98 års och med 13 millioner öfver
1896 års.

Vända vi oss till lagstiftningsar-
betet, befinnes det omfatta utom
två mera viktiga frågor, den om
makars eganderättsförhållanden
och om lapparnes rätt till renbet
m. m., åtskilliga smärre lagän-
dringar, föranledda af kungliga
propositioner, samt en mer än
vanligt stor mängd skrivelser af
vexlande innebörd och omfat-
ning.

Grundlagsfrågorna under riks-
mötet hafva varit få, och såsom
resultat af förhandlingarna om
desamma är blott att anteckna,
att till hvilande antagits förslag
om rätt att anlägga boktryckerier
på landet, en ånyo framkommen
fråga, och om Andrakammarva-
lens förläggande till september
månad.

På kommunikationsväsendets
område märkas de viktiga beslu-
ten om Ofotenbanan och Bohus-
länsbanan.

Tullsystemet har icke undergått
någon egentlig ändring, ty anta-
gandet af superfosfattullen och af
några höjda tullsatser för öfrigt

har ingen genomgripande betydel-
se. Vigtigare ställer sig motstän-
det mot försöken att återinföra
tackjernstullen, hvilken äfvén nu
föll igenom i trots af eneriska
ansträngningar från de längst gå-
ende sida.

Bland beslut, som särskildt för-
tjena framhållas, äro ökningen af
kronprinsens apanage samt an-
slaget för ett lungotsanatori-
um.

Upprättandet af nytt bankoreg-
lemente såsom komplement till
banklagen var en själfskrifven
sak, hvilken synes hafva grund-
ligt förberedits i utskottet men i
riksdagen tog föga tid och upp-
märksamhet i anspråk.

Den hastiga återblick, som vi
nu kastat på frukterna af riksdag-
ens verksamhet, omfattar, såsom
synes, endast hufvuddragen af
densamma, sådana dessa gestaltat
sig i besluten.

Stora donationer. Nyligen
aflidne direktören i Stockholms
utskänkningsbolag, v. häradsbör-
dingen Axel Lundwall har i olika
poster till allmännyttiga ändamål
testamenterat 173,000 kr., deraf
25,000 kr. till Stockholms sjuk-
hem, 5,000 kr. till Ingarö kom-
mun i Stockholms län, hvaraf af-
kastningen skall användas till be-
höfvande skolbarns bespising vid
skolan under lästerminerna, samt
100,000 kr. till Musikaliska aka-
demien för att medels afkastning-
en deraf akademien må, vare sig
genom understödjande af enskil-
da musikallskap eller på annat
för ändamålet lämpligt sätt för-
anstalta, att årligen storr musik-
verk varda mot inträdesafgift i
Stockholm uppförda för allmän-
heten. Af denna donation skola
åtskilliga lifranter till ett belopp
af omkring 2,000 kr. årligen ut-
gå.

GÖTEBORG. Stor sågverks-
fär. Af firman Larsson, Seaton &
Comp. härstades har grosshandla-
re Axel E. Nilsson i Halmstad för
ej bekantgjordt pris köpt Nyebro
stora sågverk i Torup, verkets
qvarvarande skogar i Mo härad
samt hela dess vinterafverkning,
Sågtimmer kommer framdeles att
köpas äfvén utefter Nissastranden,
och skall sågverkets hela
produktion, af hvilken hufvud-
sakliga delen förut gått med jern-
vägen till Göteborg, hadanefter
utskippas öfver Halmstad.

HALMSTAD. Halmstad —
Nassjö järnväg och stationskar-
larna. Från Helsingborg tele-
graferas den 12 ds: Den mot
Halmstad — Nassjö järnväg af
Skånes enskilda järnvägars sta-
tionskarlsförening beramade bloc-
kaden, hvilken skulle hafva tagit
sin början i går, har tills vidare
uppskjutits. Definitivt beslut om
blockaden kommer att fattas vid
stationskarlsmötet i Göteborg nä-
sta söndag.

HELSINGBORG. Nytt slags
"utanskrift" på bref. Till Helsing-
borgs postkontor kom i söndags
ett bref, af hvilket adressen utgjor-
des endast af en fotografi af adres-
saten samt ordet "Helsingborg".
Porträttet var mycket lyckadt
och adressaten är der på platsen
så allmänt känd, att brevet kom
till rätt person. Men inte lär det
duga att förse bref i allmänhet
med dylika adresser.

KRISTIANSTAD. Stor eldsvå-
da i Skåne. Genom eldsvåda öde-
lades den 20 maj prestgården, en
bondgård samt sju hus inom
Hammenhögs by i Hammenhögs
socken.

Elden började vid 3 tiden i
prestgården hos en der boende
statkar och spred sig med stor
hastighet på grund af den starka
blåsten.

Kyrkoherden doktor Björkman,
som en längre tid varit sängligg-
ande sjuk, måste i sin sang bars
ur den brinnande byggnaden.

Elden tros hafva uppkommit
genom en bristfällig rörledning.
LANDSKRONA. Aderton fot
under Landskrona har, enligt
Landskrona P:n, under svämsan
den påträffats den ursprungliga
marken, betäckt af blommande
ljung, växten lika grön och blom-
morna lika röda, som om det va-
rit i går och ej för kanske två år-
tjugenden sedan, som de blifvit be-
grafna.

MALMÖ. Slut på Höganäs-
strejken. På fackföreningens
möte den 11 maj utsågs en depu-
tation af 5 personer att med dis-
ponenten underhandla om arbe-
tets återupptagande. Uppgörelse
skedde sedan på följande villkor:
1) De nya kontraktet antogos;
2) Inga efterräkningar; 3) Influt-
na bidrag till behöfvande återlem-
nas; 4) Allt arbete återupptogs i
morgon. Denna öfverenskom-
melse antogs af mötet. Med det-
ta beslut anses fackföreningen
upplöst för att ersättas med före-
ningar utslutande inom verket
till arbetarnes gemensamma basa-
ta.

Gevarstorp. O. A. Emberg
i Höganäs har, enligt Helsing-
borgsposten, upfunnit en gevar-
storp, till hvilken modellen i na-
turlig storlek finnes färdig. Tor-
peden är afsedd för det svenska
geväret och för Maxim-kanoner.
Den har en längd af 5,6 mm. och
passar till de patroner, som be-
gagnas till dessa vapen. Insatt i
patronhylsan utslungas torpeden
med dennas krutladdning, och
skottet spränger först då det rå-
kar ett föremål.

NORRKÖPING. Strejk i Norr-
köping. Sedan det visat sig omöj-
ligt att få uppgörelse till stånd
mellan stenarbetarna i Norrköp-
ing och deras arbetsgivare — en
långre tids underhandling har egt
rum — beslöt stenarbetare fack-
föreningen i går att i dag på mor-
nongen förklara strejk.

Föreningen beslöt, att hvar och
en, som uppträder berusad, skall
mista sitt understöd för dagen.

SUNDSVALL. Nytt elektriskt
kraftbolag. På sammanträde här
har enligt Sundsvallsposten bil-
dats VII elektriska aktiebolag med
uppgift att efter inköp af VII vat-
tenfall i Ljungan der anläggas
kraftstation för frambingande af
elektrisk kraft, afsedd att öfverfö-
ras hit att här användas för inre
och yttre belysning och för den
mindre industrien.

Vii vattenfall, beläget omkring
12 km. från Sundsvall, har 2,000
hästkrafter, och af denna kraft be-
räknar man att kunna hit öfverfö-
ra 1,200. Ledningen utsträcker
äfvén till den blifvande trämasse-
fabriken Essvik.

Ny brandstation i Sundsvall.
Sundsvalls stadsfullmäktige ha i
går beslutit att för en summa af
98,000 kr. uppföra en ny brand-
station. Af de erforderliga medlen
ha 90,000 kr. skänkts af stadens
utskänkningsbolag.

SÖDERHAMN. En festlig syn
måtte man haft på ett bröllop i
Söderhamnsorten, om man får tro
följande utdrag ur en skildring i
en ortstidning:
"Marskalkarne stodo som tända
ljus och brudtärnorna skeno i alla
regnbågens färger".

SKELLEFTEÅ. En norrländsk
millionär. Bouppteckningen efter
sägverksegaren J. Marklund i
Skellefteå visar en behållning af
1,272,000 kronor.

VEXIÖ. Pilodlingar i Sverige.
I Nya Vexiöbladet läses: En binä-
ring, som man här i Sverige först
på senare åren börjat drifva, är
odling af pil till finare korgarbe-
ten. Att det ej är obetydliga saker
här är fråga om, kan man göra
sig en föreställning om, då man
får veta, att blott en enda firma
i Malmö årligen betalar 32,000 kr.
i tull för korgarbeten. Det lönar

James Scott

UTRUDER FÖLJANDE LAND TILL SALU:
S. V. 1/4 and S. 1/4 of N. W. 1/4 25-12-5 E \$ 2.50 per acre
N. W. 1/4 33 and E. 1/4 of S. W. 31-12-6 E 2 50 "
S. W. 1/4 33 and S. 1/4 S. E. 1/4 32-12-6 E 2 00 "
S. E. 1/4 and S. 1/4 N. E. 1/4 21-12-6 E 2 50 "
S. W. 1/4 19 and N. 1/4 of N. W. 1/4 18-12-6 E 2 00 "
N. W. 1/4 and E. 1/4 of N. E. 1/4 5-12-8 E 1 50 "
33 acre land vid Beause our station för \$190
LÄTTA VILKOR.
Adress: P. O. Drawer 1295.
Kontor: HÖRNEN AF MAIN & PORTHGE AVE., EAST.

sig äfvén att odla pil, ty efter
hvad som meddelats oss, har man
å en större pilodling i Östergöt-
land haft för en nettobehållning
af 250 å 275 kr. pr tunnland.

Frih. B. Hummerhjelm å Brams-
torp i Tegnaby socken har i år
börjat odla pil. Oss veterligt bedrif-
ves ej inom Kronobergs län pilod-
ling på mer än ett ställe till, näm-
ligen å Asa herregård.

Det är tysk pil (Salix viminalis),
som lämpar sig för dessa odlingar.
På lamplig jordmån uppnår den
na pil årligen en längd af 16 fot.

Kanoterna funna, roddarne
borta. Från Vexjö telegraferas
den 20 maj: Två kanoter, hvilka i
går kantrat i Helgasjön under då
rådande storm, hafva bergats i
land vid Lunnaby.

Egarna till kanoterna, skolyng-
lingarna E. Lindencrona och G.
Seldin, respektive 18 och 17 år
gamla, båda från Vexjö, hafva än-
nu icke återkommit hit, hvarför
efterforskningar efter dem anstäl-
las. De hafva antagligen drunk-
nat.

VISBY. Såsom landshöfding
Poignants efterträdare å höfding
esätet öfver Gotlands län utpek-
ar ryktet alltmora bestämdt prins
Oscar Bernadotte, och ryktet sy-
nes äfvén vinna tilltro inom krets-
ar, der man eger en viss erfaren-
het i fråga om att bedöma utnäm-
ningsryktens sannolikhet eller ic-
ke. Hvad som emellertid är visst
och sant, skriver Gotlands Alle-
handa, det är, att prins Bernadot-
tes utnämning till landshöfding
på Gotland skulle af oss gotlän-
ningar, som ju saka närmast rör,
mottagas med de mest minimala
sympatier. Hvad vi här framför
allt behöfva är en i det praktiska
lifvet erfaren och med klar blick
för dess kraf utrustad man, som
kan gå i spetsen för och leda vi-
dare den utveckling på närings-
lifvets skilda områden, hvaraf af
ven Gotland sent omsider blifvit
delaktigt. Lekmannapredikanter
ha vi här tillräckligt godt om
fört; vi betacka oss alls för den
tillämnade presenten. En petition,
som sattes i gång för att ävä, a-
bringa ett uttalande af länets be-
folkning i denna riktning, skulle,
derom äro vi fullt och fast öfver-
tygade, vinna lika stor anslutning
som den ägys i värnpligtsfrågan
till riksdagens lagutskott aflätna
petitionen.

Norge.
Utställningen i Bergen. Från
Bergen telegraferas den 16 maj I
utställningens hufvudhall hade på
utsatt tid samlats öfver femtusen
personer, hvilka fyllde såväl den
stora rotundan som gallerierna.
Medan en festmarsch spelades, in-
tagade processionen. Kronprinsen
åtföljdes af kommunalrepresenta-
tionens ordförande skeppredaren
Michelsen och utställningens for-
mand grosshandlaren K. D. Leh-
kuhl.

Michelsen framförde först en
välkomsthelsing till kronprinsen,
hvarefter han uttalade ett tack
till de främmande länder, som vo-
ro representerade på utställning-
en, och till de utländska utställar-
na. Kronprinsen förklarade derpå
utställningen i konungens namn
öppnad. Sedan Michelsen utbragt
ett lefve för konungen, utfördes
af en större kör med orkester un-
der ledning af Schjött en kantat

af Bö:h med musik af Lie. Till
sist afsjöngo de närvarande med
blottade hufvuden "Ja, vi elsker".
Kronprinsen med sällskap gjor-
de derefter en rond genom utställ-
ningsområdet.
Sedan i går har fallit ett ihål-
lende regn. I dag på middagen har
det dock klarnat upp. Staden är
festsmyckad.
Den 17 maj firades med stor
tillslutning och vid någorlunda
vackert väder. Några demonstra-
tionståg egde ej rum, men ett
stort gemensamt tåg, i hvilket
uppgingo de olika partiernas tåg
från föregående år. Kronprinsen
följde med detta tåg. Platsen
framför tribunen, som var byggd
i form af ett vikingaskepp, var
aldeles fylld af folk. Bergens kom-
munalförande var talare för
dagen. Öfverstelöjtnant Krogh ut-
bragte ett lefve för konungen och
festkomitens formand ett lefve för
kronprinsen. Kronprinsen utbrag-
te ett lefve för fäderneslandet.
Flera korporationer utbragte lef-
ven för kronprinsen, då de tågade
in på platsen.

Svenskt officersbesök i Nor-
ge. Norges hufvudstad har i da-
garne gästats af tolf svenska ar-
tilleriofficierare från olika rege-
menten. De hafva der deltagit i
ett officersmöte af ovannämda ka-
raktär och sammantraffat och
sällskapet med ett antal officerare
af broderlandets arme.
Vi hafva erfarit, säger G. H.
T., att de svenska officerarne med-
fört hem de anänamaste minnen
från detta besök i grannlandet; ej
blott genom kapten Bonnevies
storartade och åskvärdaste gästfri-
het utan äfvén genom det ytterst
förekommade och broderliga
mottagande, de rönte från i den
norska hufvudstadens garnisonera-
de officerarnes sida.

af Bö:h med musik af Lie. Till
sist afsjöngo de närvarande med
blottade hufvuden "Ja, vi elsker".
Kronprinsen med sällskap gjor-
de derefter en rond genom utställ-
ningsområdet.

Sedan i går har fallit ett ihål-
lende regn. I dag på middagen har
det dock klarnat upp. Staden är
festsmyckad.

Den 17 maj firades med stor
tillslutning och vid någorlunda
vackert väder. Några demonstra-
tionståg egde ej rum, men ett
stort gemensamt tåg, i hvilket
uppgingo de olika partiernas tåg
från föregående år. Kronprinsen
följde med detta tåg. Platsen
framför tribunen, som var byggd
i form af ett vikingaskepp, var
aldeles fylld af folk. Bergens kom-
munalförande var talare för
dagen. Öfverstelöjtnant Krogh ut-
bragte ett lefve för konungen och
festkomitens formand ett lefve för
kronprinsen. Kronprinsen utbrag-
te ett lefve för fäderneslandet.
Flera korporationer utbragte lef-
ven för kronprinsen, då de tågade
in på platsen.

Svenskt officersbesök i Nor-
ge. Norges hufvudstad har i da-
garne gästats af tolf svenska ar-
tilleriofficierare från olika rege-
menten. De hafva der deltagit i
ett officersmöte af ovannämda ka-
raktär och sammantraffat och
sällskapet med ett antal officerare
af broderlandets arme.
Vi hafva erfarit, säger G. H.
T., att de svenska officerarne med-
fört hem de anänamaste minnen
från detta besök i grannlandet; ej
blott genom kapten Bonnevies
storartade och åskvärdaste gästfri-
het utan äfvén genom det ytterst
förekommade och broderliga
mottagande, de rönte från i den
norska hufvudstadens garnisonera-
de officerarnes sida.

Allmän kungörelse.

LAGEN OM SKADLIGA OGRAS.
NOXIOUS WEEDS.

Publikens uppmärksamhet fas-
tes härmed på tillägg och förän-
dringar till denna lag, hvilka träd-
de i kraft den 27 April 1898.

Uttrycket skadliga ogräs,
(Noxious weeds) omfattar vanligt
vild senap, hare-ear (mustard),
"tumbling" senap, Canada tisteln,
ryska tisteln, mjölkdistel, vild
hafre, stinkande (french) ogräs,
viidt lin samt andra ogräs, hvil-
ka må innefattas i de olika förord-
ningarna i olika municipaliteter.

Paragraf 19 af denna lag för-
bjuder försäljning af orent utsäde.
Fredsdomare hafva nu rättighet
att bränna eller på annat sätt för-
störa sådant utsäde.

Under den nyligen ändrade pa-
ragrafen 20 är hvar och en sträng-
eligen förbjuden att sälja eller
eller på annat sätt göra sig af med
affall från elevatorer eller kvar-
nar innehållande ogräsrör.

Inspektörer hafva nu fullmakt
att undersöka både elevatorer och
kvarnar för att efterse sad, frö
etc.

Undertecknad fäster härmed
allmänhetens uppmärksamhet på
nödvändigheten att noga upp-
märksamma lagen, på det att o-
gräsposten må kunna bekämpas.

Thomas Greenaway.
Åkerbruksminister.

DEN BÄSTA PLATSEN
— ATT HANDLA BILLIGT

J. E. RICE

Fullständigt lager af
TYGER,
FÄRDIGGJORDA KLÄDER
SKODON M. M.

Beställningar af manskostymer
mottagas och utföres omsorgsfullt.
"Hvis du ej kan tale engelsk, saa
snack norsk! Vi forstaar dig".

RAT PORTAGE.

BLOMQUIST & CO.

Vi rekommendera vårt SPIS-
BRÖD, KNACKBRÖD, SKORP
OR, jemte annat som tillhör ett
ordnadt svenskt Bageri.

Beställningar mottagas och expedieras
fermt till alla platser både
öster- och västerut i Canada.

Adress:
NORMAN, ONT.

DR SCHNARR.

DENTIST.
Tänder utdragas smärtfritt.
Carmichael's Block,
88 MAIN ST. - RAT PORTAGE

W. B. THIBAudeau,

ADVOKAT M. M.
OFFICE: Ista dörren söder om
Russel House.
MAIN STREET, RAT PORTAGE.

IS

KANDINAVER i Rat Portage
kopen Eder IS från RAT
PORTAGE ICE CO.
J. Thompson, Mgr.

MALARE & DE-

KORATÖRER.
Allt hvad till yrket hörer utföres
fort, väl och billigt af underseknade.
Verkstad: Hör. af LILLY o. 2nd ST.
JORDAN & RHODES,
Rat Portage, Ont.

ARK

I Noah's
fönnas både människor och djur;
min finnes rum endast för det första
slaget. Kom alla, kom en aft njuta
svalka och kylda drycker!

HENRY LEE:

Kusiner.

Som lindebarn hade de suttit i
samma vagn och rivit och klöst
hvarandra och jollrat och skrikat
i kapp.

Litet längre fram hade de tro-
fast delat sina pepparkakor och
sockerbitar, och lika trofast hade
de också allt ibland slagits om bel-
lar, gunghästar och munspel. Ty
att jemnt sitta med armen om hal-
sen på hvarandra och se på tafflor,
det var mer än deras rörliga lyn-
nen kunde uthärda.

Och sedan vid en något mogna-
re period, så der i åtta-, tioårs-
aldern hade de byggt lekstugor till-
sammans och lekt pappa och mam-
ma och haft hundar och höns och
kauner ömsom till busdjur och
ömsom till främmande och Dalpel
le och Melusina två fula, fula doc-
kor med skinnhuvuden och svar-
ta perlor till ögon till sina barn.
Mes så blefve Dalpelle och Melusi-
na sjuka. Mamma trodde att det
var mässling, och pappa skiekade
efter doktorn.

Och doktorn kom. Det var
Maggies bror Adolf, men när han
skulle undersöka de båda ungarne,
kände han i dem igen sina egna
dockor, och ursinnig af förargelse
ryckte han dem upp ur den lilla
bädden med en fart sådan, att alla
schalar och filtar och ylledukar,
i hvilka de blifvit inseppta, foro
att alla håll på golfvet och bar dem
sedan en under hvar arm bort med
sig.

Med anledning här af uppstod
en liten äktenskaplig tvist, som
slutade så, att pappa Erland med
stora steg skyndade att taga fatt

doktor Adolf och lemnade Maggie
att trösta sig bäst hon kunde.

Här satt hon nu vid den lilla
tomma bädden och grät och erfor
barnsligt och oklart för tanken
men så pinsamt klart för känslan
det vi alla en gång, — helt visst
åtminstone alla vinnor — få kän-
na "att en människesjael alltid er
alene."

Men ute i skogen sprungo Adolf
och Erland med hundarne. Doc-
korna hade de slungat i en vrå och
glömt för längesedan. De voro
mycket manliga och talade om fot-
boll och tennisdator och svensk
historia. Adolf lät också liksom i
förbigående undfälla sig något
om att flickor skola stukas, hvil-
ket tyst sanktionerades af Erland.

Och så bar det af igen, hundar och
i kapp efter ekorrar och kattor
Vilda jagten var det, och modet
växte i dem allt efter som de
sprungo och solen sken och ögonen
tindrade. Hvem i världen var väl
starkare och präktigare än de?

Men någonstades långt, långt in
i hjertat kände de en besynnerlig
tomhet, ett sting, ett nagg och en
obestämd längtan — jag tror efter
en liten stukad flicka.

— Vi springa hem genom träd-
gården och ta oss några päron —
föreslog Adolf.

Och ett helt fång päron fingro de,
stora, gula och mogna, men just
när de skulle gå ut genom träd-
gårdsgränden, sågo de Maggie sitta
under ett träd med hundarna.

Plums föll ett stort päron midt i
hennes knä.

Hon tittade upp.
— Det finns plummon också —
sade hon.

Och innan hon visste ordet af
stod hon på sina ben, en pojke hade
fattat henne vid hvardera handen,
och i bländande fart bar det af öfver
gräsplanen och bort till plummon
trädet.

Det var försoningen. Och ännu
en glad dag lades till de många an-
dra, som de sedan långt fram i ti-
den erinrade sig som sin lyckliga
barndom.

Det finns ett engelskt ordspråk
som säger: two is company, three
is none.

Och aldrig har detta ordspråk
mer besannats än med dessa tre
barn. Erland och Maggie voro
jennåriga och hade alltid roligt till-
samma när de voro ensamma.

Men när Adolf, som var två år äldre,
kom med, då uppväcktes hela den
dryga, pojktaktiga manligheten hos
Erland, och Maggie fick känna att
hon var "bara en flicka".

"Bara en flicka", det kändes djupt
nog på den tiden, och långt efter-
åt, när Maggie genom förhållande-
na hade kommit till en mycket o-
lika uppfattning af dessa saker,
mündes hon ännu med en smula
bitterhet att Erland liksom allde-
les ovilkorligt drogs in under A-
dolf's väide, så fort denna kom i
närheten och lemnade henne att
grubbla öfver det skulle heta "bara
en flicka".

Det var inte heller utan, att hon
ej kände smula samvetsqual öfver
att hon alltid hade roligare, när
hon var ensam med Erland. Adolf
var nog också snäll, men han var
så rysligt allvarlig och kunde bäst
det var glömma henne för sina bö-
cker och tennisdator.

Erland, det var en annan sak.
De reste världen rundt i fantasien,
de berättade sagor för hvarandra,
han hemska sagor om jettar med
mustascher så långa som Norrbro
och troll med många huvuden och
hon om prinsessor med ögon som
stjerner och hjerta af guld. Än
voro de Columbus och hans män,
än Robinson och Fredag på sin
obebodda ö, men alltid hade de ro-
ligt, och Maggie kände sig aldrig
dum och obetydlig, äfven om Er-
land både i hennes och sina egna
ögon blef aldrig så manlig och
präktig.

En vår, när Maggie och Erland
voro tio år och Adolf tolv, var Er-
land hos dem på landet för att hem-
ta krafter efter kikkostan och mäs-
sling. Pojkarne och hon voro ute

från morgon till qväll. Långa, långa
vägar gingo de på skaran, tramp-
de igenom och skuro sig och rulla-
de, när den bitvis ej bar, som små
tunnor till en plats, der sol och tö
och vind gjort skorpan så hård att
de åter kunde fortsätta. Och se-
dan litet längre fram, när solen
liksom ätit upp snön, så fort smälte
den det året, och isarna brntit upp,
så gjorde de lång fisketurer och
kunde ibland ligga ute med mat-
säck en hel dag.

(Forts.)

Winnipeg's Torgpriser.

JUNI 8

Mjöl i part:	
Best patents, pr 100 lb	\$3.25
Bakers prima "	3.15
do sekunda "	2.85
XXXX "	2.35
Smör, mejeri	15-17c
do hemgjord	15-17c
Agg, pr doz	10c
Fjäderfä: Höns pr par	60-65c
kalkoner pr lb	10c
Kreatur: Gökreatur pr 100 lb	4-4c
svin do	5c
får do	4-4c
Mjölkor pr styck	\$25-40
Lam do	\$3.00-4.00
Hvete, pr bu	\$1.02
Korn Malt	48c-50c
Hafre, pr bushel	0.48-0.50
Hafremjöl, rolled 20 lbs säckar	\$1.70
Hö, pr ton	\$8.00-10.00
do i balar pr ton	\$12-14
Halm do	\$0-5.00
Ved: Jackpine pr cord	\$5.00
Tamarac do	\$5.00-5.50
Ek do	5.25
Poppel do	\$5.50-4.00
Ull, otvättad, pr lb	7-9c
Hudar: No 1 pr lb	7c
No 2 do	6c
No 3 do	5c
Färska färskinn pr lb	50-85c

CROTTY & CROSS.

Main Str. midtemot City Hall.
FASTIGHETSMÄKLARE.
Till Salu billigt! SW 1 & S 1 NW 1
2 13-6 E, två mil från Tyndalls sta-
tion, endast 75 cents pr acre.
NW 1 & S 1 SW 1 22-14-3 E,
5 mil från West Selkirk. 160 acres
gott åkerland. 80 acres hö- & skog
land. Vattendrag skär land. Godt
settlement. Pris: \$600.00.

FLEURY'S

Winnipeg CLOTHING
HOUSE.
Vårt nya Vår-Lager af Mans- &
Goss Kläder blir någonting stor-
tadt, liksom Hattar, modern fasion.
564 MAIN ST.,
(Midt emot Brunswicks hotell.)
Skandinaviska talas.

Manor Hotel,

692 Main Street,
(Snedt emot C. P. R. stationen).
Pris: \$1.00 pr dag. Maltider 25 cts.
Obs.: De största och friskaste
glas öl fås i vår restaurang.

Pioneer Insurance Agency

ETABLERAD 1871.
Det lönar sig att brandförsäkra
ett godt och solidt bolag
Carruthers, Brock and Johnston
453 MAIN STREET
Bredvid Imperial Bank.

City of Winnipeg.

Stadssegendom för arrende.
Stadsfullmäktige hafva beslutat arren-
dera ut stadens jordsegendom, som f. n. ej be-
höfves, på följande villkor:
Personer, som bosätta sig å samt för-
bättra landet, kunna erhålla arrende för
(5) fem år mot betalning af skatter och
utskyder under hvart och ett af dessa
fem år, med rättighet att få ytterligare
(10) tio års förlängning af arrendekon-
traktet mot betalning af taxeringsvärdet un-
der dessa 10 år.

Arrendatorer hafva rättighet att flyta
de bygggnader, som uppföras under
arrendetiden, i händelse staden ej är vil-
lig att köpa dem efter afstygningsvärde.
Företräde gifves familjefäder som bott
i staden öfver ett år.

Kartor kunna ses och alla närmare
upplysningar läsa i City Clerks office, Ci-
ty Hall.
På befallning,
C. J. BLOWN City Clerk.

PARKIN FOTOGRAF.

490 MAIN ST., WINNIPEG.
De bästa kort i sta'n
från \$1.50 pr dussin.
Parkins Studio, 490 Main st.

Provident Savings & Life- Assurance Society.

Agenter önskas. Liberala villkor.
Hänvänd Eder till
R. C. Macdonald, Mgr. GRUNDY BL.
ell. skrif till P. O. Drawer 1373.

TELEGRAPH, TELEPHONE

TIGER

Äro namnen på
3 utmärkta
TANDSTICKSORTER,
som tillverkas af

E. B. EDDY Co Ltd.

TEES & PERSSE,
Agenter, Winnipeg.



HÖG KVALITET

i kläder är vårt handelsmärke. Hvad
Ni behöfver är en af våra \$10.00 Ko-
stymer — bästa värdet i staden.

WHITE & MANAHAN,
MAIN STR., RAT PORTAGE

F. A. DRUMMOND

339 MAIN ST. WINNIPEG
Agent för Northern Assurance Co.
London, England. Grundadt 1836.
Capital \$36,000,000.
Stads- och Farmaffärer ombesörjas.

FRIA JORD- EGENDOMAR

För en obetydlig afgift, och
efter utförande af ytterst
enkla och lätta nybyggare
skyldigheter, kan hvarje yng-
ling eller man öfver 18 års
ålder, eller hvarje änka med
minderåriga barn beroende af
sig, blifva oinskränkt ägare
till

160 Acres—128 Tunmland

— AF UTMÄRKT

AKERBRUKSLAND

TILLHÖRANDE CANADAS
ALLMÄNNA DOMÄN.

För vidare underrättelser tillskrif

THE SECRETARY

Department of Interior
Ottawa, Canada.
eller
The Dominion Commissioner of
Immigration,
Winnipeg, Man., Canada.
eller äfven
The High Commissioner for Canada
17 Victoria st.,
London, S. W., England.

GODT LAND

hvarort
Jordbruk betalar sig.

CANADA PACIFIC JERNVÄGEN

har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadas Nordvest.
PRISERNA ARO LÅGA OCH BETALNINGSTIDEN 10 ÅR.
För att förenkla betalningssystemet har bolaget antagit följande plan:
Köpeskillingen jemte 10 års ränta sammanläggas, hvar på summan de-
las i 10 lika stora delar, så att hvarje del utgör ett års afbetalning på
en bestämd dag. Fullgöres ej betalningen å denna dag, räknas na-
turligtvis ränta för den tid, som förflöper, innan betalningen göras. För
att underlätta de årliga afbetalningarna ställas dessa efter årets skörd.

OBS! Om ni ej är i tillfälle att köpa land så skrif efter våra pamfletter
och böcker som visa eder h-r'u man försäkras sig om ett HOMESTEAD
af 160 acres (129 tunmland).

L. A. HAMILTON.
C. P. R. Land Commissioner.
Skandinaviska bref besvaras på samma språk.

Allan, Dominion & Beaver LINIERNÄ.

Fribiljetter från alla delar af de skandinaviska länderna
jemte Finland, köpas billigast genom

WM STITT

GENERAL PASSENGER AGENT,
Winnipeg, Man.

Confederation Life Association,

HEAD OFFICE: TORONTO.
Vår senaste polis innehåller inga bindande bestämmelser om bostad, resor och
yrke. Liberala villkor. Låga premier. Tontillplan. Andel i vinsten. Långt frist
med premier a. HON. SIR W. P. HOWLAND,
W. O. MACDONALD, J. K. MACDONALD,
Aktuarie, President, Direktör.

Hus för Salu och till Uthyrning.

Bolaget äger flera små hus på Alexander, L. gan, Patrick och Ross gatorna. Kö-
pevillkor ytterst fördelaktiga. En liten del vid köpet och resten i månatisliga afbe-
talningar. Förfrågningar göras på kontoret.
Chas. E. Kerr, 467 Main st., Winnipeg. D. McDonald,
Kassör, Inspektör.

CANADAS TRYCKERI

Rekommenderar sig till utförande af all slags
ACCIDENS- & BOKTRYCK
fort, väl och billigt.

Namnstämpling: 100 Papper & 100 Kuvert, god kvalitet. \$1.00.

NORTHERN PACIFIC RAILWAY

TIDTABELL.
Read up. Stations. Read down.

A.	A.	Stations.	A.	A.
11.00a	1.30p	Winnipeg	1.05p	9.30p
7.55a	12.01a	Morris	2.32p	12.01p
8.30a	11.05a	Emerson	3.25p	2.45a
4.12a	10.55a	Pembina	3.37p	4.12a
10.20a	7.30a	Grand Forks	7.05p	7.05a
1.15p	4.05a	W. Junction	10.45p	10.30p
	7.30a	Duluth	8.00a	
	8.30a	Minneapolis	6.40a	
	8.00a	St Paul	7.15a	
	10.30a	Chicago	5a	

Winnipeg—ran	anch.			
B.	C.	B.	C.	
11.00a	1.25p	Winnipeg	1.05a	9.30p
8.30p	11.50p	Morris	2.35p	9.30a
5.15p	10.22a	Miami	4.06p	5.15a
12.10a	8.20a	Baldur	6.23p	12.10p
9.25a	7.25a	Wawanesa	7.29p	9.25p
7.00a	6.30a	Brandon	8.30p	8.30p

Manitoba-North West- BANAN.

Reguliera passageraretag afgå:
Mot VESTER:
Från Winnipeg kl. 2.55 på tisdagar,
fredagar och lördagar till Portage la Prairie,
Minnedosa och mellanliggande platser
Blandade tag
afgå från Minnedosa vid passageraretag
ankoms, såsom härunder utvisas.
Mot OSTER:
Från Minnedosa och mellanliggande
platser, på månd, onsd, och fredagar.
Blandade tag ankomna till Minnedosa,
såsom härunder utvisas.

50 YEARS' EXPERIENCE

PATENTS

TRADE MARKS
DESIGNS
COPYRIGHTS & C.
Anyone sending a sketch and description may
quickly ascertain our opinion free whether an
invention is probably patentable. Communications
strictly confidential. Handbook on Patents
sent free. Oldest agency for securing patents.
Patents taken through Munn & Co. receive
special notice, without charge, in the

Scientific American.

A handsomely illustrated weekly. Largest cir-
culation of any scientific journal. Terms, \$3 a
year; four months, \$1. Sold by all newsdealers.
MUNN & Co., 361 Broadway, New York
Branch Office, 625 P St., Washington, D. C.

LIGENSE

HOS
J. E. Forslund.

WINNIPEG.

Endast 22 par vigdes under maj månad.

Mrs Nyström afreste till Minnedosa i lördags. Hon är ännu ej fullt återställd, men kan skötas hemma.

"The Commonwealth" 83 Byxor hafva ej sin make.

De, som hysa något intresse för en allmän skandinavisk picnic i år, torde möta på fredag afton kl. half åtta å Svea hotell.

En industriell anläggning förstördes i lördags morn, i det Dyson-Gibsons kryddfabrik, belägen vid Colony street, nedbrann.

Skrädderiägar har Mr G. A. Hagman öppnat å 591 Main st., östra sidan. Skandinaverna inbjudas till dessa provor och mönster.

Tillbyggnaden af sjukhuset synes blifva en verklighet, ty de olika kontrakterna hafva under tecknats och utgräfnings för källare kommer genast att påbörjas.

Svensk uppfinnare. Axel Carlsson vid Kalmars, Ont., har uttagit patent på en mycket sinnrik skruvnyckel. Hoppas att patentet må kunna säljas för "många pengar".

Bruka "The Commonwealth" 110 Kostymer. Båsta på jorden.

Hon. Mr Sifton har samtyckt att låta fyra af de här varande bufflarne förblifva i provinsen. De komma att stå under Mr Chadwicks, ägaren af Silver Heights, uppsikt.

En par skandinaviska farmare från Gratton, N. D., hrr Almeen och Sangland, hafva varit här uppe och köpt land 6 mil från staden. De ha lagt beslag på omkring 1,400 acres.

I St Andrews svenska nybygge finnes en finare lott för salu för ett pris af \$250.00. Förfrågningar kunna göras hos Carruthers, Brook & Johnston, bredvid Imperial Bank Main Street.

Dammet kommer att hädanefter få ryka på våra gator, ty stadens stvr-pinnar hafva beslutit att ej längre vattna andra gator än sådana, som äro under byggnad. Bevattning af de äldre gatorna måste hädanefter ske på tomtägarnes bekostnad.

Fest och synskottion anordnas i luth. kyrkan midsommarafonen torsdagen den 23 juni af församlingens synskottion. En angenäm afton utlovas. Förfriskningar serveras, ett underhållande program kommer att utföras samt allehanda artiklar försäljas. Biljettpreisen äro de vanliga och alla äro hjärtligt välkomna.

Från liföverken. Miss Alice Amalia Grace Schmidt, äldsta dotter till danske vice konsula Schmidt här i staden, har i dagarna tagit en akademisk examen med mycket vackra betyg. Den unga damen har nu rättighet att sitta bokstäfverna B. A. efter sitt namn, en utmärkelse, som dessutom gratuleras af sina vänner med anledning af den första utmärkelsen af detta slag, som i detta samhälle tillfallit en ung dam af svensk börd.

Äldste sonen till Mr A. G. Sahlmark i Nya Stockholm har afslutat sin kurs vid Manitoba college samt aflagt inträdesexamen till universitetet. Han kommer att välja predikobanan.

"The Commonwealth" för tidsenlig Herrekipering. Billiga orglar. Förutom det stora Pianolagret har MASON & RUSCH, 498 Main Street, alltid begagnade orglar från \$35 @ \$70, betalbara med \$5 i månaden. Dessa orglar äro i godt skick, de repareras och efteras af skickliga orgelbyggare.

Till RÖKARE
DEN GAMLA
VÄLKÄNDA
T & B
Myrtle Navy 3's
TOBAK.
TILLVERKAS
ÄNNU !!!!!!!!!

Mr A. G. Hample har afträtt sin affär till kreditörernas förmån.

150 par hästar äro i arbete på South Easternbanan.

En sock potatis måste enligt de nyaste förordningarna väga 80 lb.

I lutherska kyrkans predikade förliden söndag pastor J. W. Lundgren från Murdock, Minn. Som han emellertid äfven skulle besöka de andra skandinaviska settlementen i västern afreste han redan på måndagen till Fleming. I stället kommer pastor S. G. Swenson från Minnesota att stanna här till månadens slut. Guds-tjänsterna hållas å vanliga tider nästa och följande söndagar.

I sitt sista nummer har The Colonist en afbildning af en flodbåt, som fullt lastad, behöfver endast sju tum vatten. Båten heter "Chester", nyttjas i Oregon samt är 100 fot lång, 24 fot 8 tum bred samt 3 1/2 fot djup i lastrummet. Bilden visar lossning från båten på en farmvagn i en liten flod, hvarest vattnet nätt och jämt gick öfver hästhoftarna. Båten kan lasta 75 tons samt föra 60 passagerare.

Invandringen. Förliden vecka såg en mindre skara skandinaver inkomma för att slå sig ned på vår bördiga jord. Mr Andreas Johanson, som har ett homestead ungefär 20 mil sydost från Wetaskiwin, återkom från Sverige och hade i följe, utom sina egna fyra barn, Lars M. Palmund med hustru och 4 barn från Furby, Västergötaland; C. J. Hedberg från Dalarna, Gust. Helsing do. Han afreste i lördags till Wetaskiwin i sällskap med Mrs Haugestol med familj från Syd Dakota, Mrs Flykt samt Jöns Nilson och hus trö.

Järnvägsvagnen, hvart skandinaverna voro, föredde ett nordiskt utseende, blå ögon och ljus hår i massa.

I måndags ankommo 2 flickor Stephenson för Fort Qu'Appelle jämte en ung norsk, F. Lambrecht, för S. Edmonton.

Mrs Haugestols man o. Mrs Flykts son passerade i söndags med hvar sin vagnslast redskap och hästar för att förena sig med sina familjer i Wetaskiwin.

Glöm, ej att Scott Furniture Co. (The wide awake house) har största lagret af möbler i vestra Canada 176 Main st. Lägsta priser!

Idrott & Turner. Rat Portage. Möbler, Tapetsering, Ramar och Likbesörjning. Post och telegrafordres utföras fermt och billigt. Gott arbete utlovas.

Rideout & Turner. Dagtelefon 16. Nattefon A 16. P. O. Box 113.

Gardner & Co. Likbesörjningsbyrå. 531 MAIN ST. ÖPPET ALLTID. TEL 387

GÖR EJ ER..... VÅR-RENGÖRING. Tills Ni sett vårt lager MATTOR, VAXDUK, GARDINER. Säljas på billiga villkor och månatliga afbetalningar. W. M. GIBSON, 574 Main St.

TAFLO insättas i rammar billigt och omsorgsfullt af A. F. WATERS, 278 1/2 MAIN ST. Midt emot Manitoba hotell.

Hennes klocka vill icke gå. — Hvarför? — På boestens insida voro klistrade: Ett portätt. En hårlock. Några förgift-mig-sj. en tidsignotis, en fyrspjning. Och trots allt detta gick klockan ej — Om er klocka är i slag, så kom med den till THOS J. PORTE. Juvelerare och Guldsmed MAIN ST., Midt emot Postkontoret.

Dr E. W. Montgomery, Läkare & Kirurg. Office: 462 Main St. Winnipeg. Telefon: Kontor 880, Bostad 944

MASSEY-HARRIS CO. LTD.
FARM IMPLEMENTS.
MARKET SQ. WINNIPEG, MAN.

MASSEY-HARRIS
Skordemaskiner & Slattermaskiner
äro försedda med modernaste och lättast gående lager. (ROLLER & BALL BEARINGS)
Katalog sändes på begäran.

Grocerier Manitoba,
den stora
SÄD- & KREATURS
producerande Provinsen har hem för tusenden fler.
Fritt Regeringsland eller "Home-
stead" på en del ställen i provinsen.
Billigt järnvägsland från \$3 till
\$10 pr acre. Nära till kyrkor, skolor
och järnvägar.
Rikt Hveteland.
Det bästa HÖ- och Betes-
land.
Förmånligt fiske.
Kom till Winnipeg, hvarest Ni
skall möta vänner, som skola gifva
eder råd.
För erhållandet af närmare un-
derättelser, nya böcker, kartor, allt
fritt, skrif till
HON. THOS. GREENWAY,
Minister of Agriculture and Immigration.
Winnipeg, Man.

TOMTER
FÖR SALU. Ett stort antal välbeligna Tomter vid Louise Bridge, högt och torrt belägna, passande för trädgårdssktsel på grund af närhet till staden. Storlek 40, 7x145.4. Pris: 75.00 betalbara med \$1500 kontant och resten \$15.00 om året med 6 proc. ränta. Redtarna och säkra personer kunna få låna penningar att börja bygga med. Närmare underättelser från John Wolf, Louise Bridge P O eller P O Box 1461, Winnipeg.

J. J. WHITE, L. D. S.
Examinerad Tandläkare.
Lokal: Hörnet af Main och Market gatorna, 1 trappa upp öfver Central Drug Store.
Obs! Allt arbete garanteras.

Glöm, ej att Scott Furniture Co. (The wide awake house) har största lagret af möbler i vestra Canada 176 Main st. Lägsta priser!

FRÖ
Goda, friska, och alla Slag för Trädgården och Rabatten.
KEITH & CO.
507 MAIN ST., Op. City Hall. P. O. BX 333

ALLOWAY & CHAMPION,
BANKIR & MÄKLAREFIRMA.
Penningar sändas till alla delar af Europa. Vexlar säljas betalbara med kronor i Sverige, Norge, Danmark & Finland. Högsta priser för skandinaviska sedlar och guldmänt. Vi hafva ett antal goda Farmar till salu i närheten af Winnipeg för billigt pris. Om ni önskar en god billig farm, begär vår prislista.

D. W. MCKERCHAR, LL.B.
Advokat & Sakförare.
Kontor: Adress: 435 Main St., P. O. Box 473, (öfver Union Bank.) WINNIPEG, MAN. Penningar utlånas. Egendom förvaltas.

529 J. THOMPSON & CO. "Phone Begravnings 351" Main St. Entreprenör.

WALTER SUCKLING & Company.
Hus till uthyrning och till salu i alla delar af staden. Vi kontrollera 350 bostäder. Vi förvalta egendom till belopp \$1,500,000. 374 MAIN ST.

PENCAR SPARDA
ÄRO PENGAR VUNNA.
Ni kan spara pengar genom att handla hos DEEGAN'S
Cheap Clothing House,
556 MAIN ST.
Special KOSTYMER \$5.00-6.00. Fina Serge blå & svarta. 88.50 Utom jämförelse äro våra 10 doll. Kostymer.
Gosars Sjömanskläder \$1.25 & \$1.50. Byxor för pojkar, alla storlekar, 50 cts. 1 röjor och Skjortor för pojkar 25 cts. Hattar och Mössor af alla slag.
DEEGAN'S - 556 MAIN ST

STÖRSTA FABRIKANTER
under den engelska flaggan af alla slags
Landtbruks-maskiner
Magasiner och pålitliga Agenter finnas på alla större platser.
Hufvudnederlag för vestra Canada i WINNIPEG, MAN.

Grocerier
Tillhandahållen ett väl sorteradt lager af SPECIERER Svenska Varor alltid på lager och till billiga priser.
Obs! Ordres från landsorten expedieras pr omgående.
P. Nelson & Co. 229 MAIN STREET.

A. HALLONQUIST,
Skandinav. Groceryhandel.
ANSJOVIS af flera olika slag, såsom skinn och benfri, i kaggar o.s.v.
Bästa KRYDDSILL.
PRIMA NORSK NY FETSILL.
Gaffelbitar pr burk 30c. Medvurst, Brunä Bönor, Potatismjöl, icke färgglömmande en flaska Embärräddica.
hörnet af Stanley Telephone 294.
Orders från landsorten expedieras pr omgående.

Skandinavian
HOTELL,
Midt emot C. P. R. stationen, WINNIPEG, MAN.
Resande tillhandahållas Rum och Spisning för \$1.00 om dagen. För längre vistande beviljas bättre vilkor.
Obs! Cigarer, öl och de bästa viner finnas ständigt på lager.
O. SIMONSON.
J. ERZINGER,
TOBAKSHANDLARE.
Parti och minut. Beställningar pr post eller ilgods expedieras fermt. Fin-fin Rak Två dörrar norr om P. O. MAIN ST., WPG.

M. Conway, Auction-
näst, håller Auktioner hvarje fredag kl. 2 e. m. å Portage Ave. Rum 298-270. Privata auktioner hvarannan d.g. För-säljning af Hästar, Boskap, Redskap etc., Tisdagar. Auktioner hållas både i staden och på landet mot billiga villkor. 25 års erfarenhet.
M. CONWAY, Auktionist.

BANFIELD'S Godtköps-Försäljning
pågår nu. Ejerdans- och Yttertacken till inköpspris Enmans- och vaggstucken för halft pris. Goda Slagstucken för \$1.50. Hvita täcken värda \$1.75 säljas för 85c.
Banfield's Mattmagasin, 494 Main St.

HUGH McCOWAN, Arkitekt,
Rom 7, 499 MAIN ST.
har gjort ritningarna till Missions- och Baptistkyrkorna vid hörnet af Logan och Ellen streets. P. O. Box 488.

DE Basta & Billigaste Skodon,
Natt- och Kappsäckar finnas ständigt på lager hos FAHEY'S 558 Main St. hör. af Rupert St.
OM NI WILL HAFVA Billiga & Goda Dryckesvaror titta in i butiken 629 MAIN ST.
Bästa Ontario Vin \$1.25 pr gallon.
Rökverk såsom Pipor, Tobak, Cigarer af bästa slag hos Bellevue & Co. Hör. af Main & Logan.

Manitoba,
den stora
SÄD- & KREATURS
producerande Provinsen har hem för tusenden fler.
Fritt Regeringsland eller "Home-
stead" på en del ställen i provinsen.
Billigt järnvägsland från \$3 till
\$10 pr acre. Nära till kyrkor, skolor
och järnvägar.
Rikt Hveteland.
Det bästa HÖ- och Betes-
land.
Förmånligt fiske.
Kom till Winnipeg, hvarest Ni
skall möta vänner, som skola gifva
eder råd.
För erhållandet af närmare un-
derättelser, nya böcker, kartor, allt
fritt, skrif till
HON. THOS. GREENWAY,
Minister of Agriculture and Immigration.
Winnipeg, Man.

Calgary-Edmonton
—och—
Qu'Appelle-Long Lake
JERNVÄGS BOLAG
Till Salu Utmärkt ÅKERBRUKSLAND på Billiga och Lätta villkor
FRITT REGERINGSLAND kan ännu erhållas inom korta afstånd från dessa järnvägars Stationer
STADSTOMTER vid alla stationer efter ofvannämnda Jernvägar.

Alla närmare upplysningar meddelas bredvilligt af Osler, Hammond & Nanton, Land Department, 381 MAIN ST. - WINNIPEG.

Nykterhetshotellet "SVEA"
Midt emot C. P. R. station.
Ar det billigaste och lugnaste ställe du kan stanna på under din vistelse i Winnipeg.
Obs! 75 cent pr dag eller \$3.50 pr vecka.
W. A. Meyer.

W. Jordan's Hyrkuskstall,
Hörnet af Portage Av. & Fort St. Telefon 750. Intra inkasserare, betala krusken.
SVENSKA MEDIKAMENTER, och alla slags svenska Salfvor, Liniment o. s. v. DROPPAR.
HOFFMANS, MHIELEMANS, HJERTSTYRKANDE med mera. Skrif på Svenska om Ni ej kan skriva engelska. Almanackor sändas på begäran. Fullständigt lager af—
PARFYMER & TOILETTSAKER
J. C. GORDON, 706 Main st., Midt emot C. P. R. station, Winnip.

Guldfalten vid Klondyke!

Hudsons Bay Co.
ETABLERADT 1670.

Bolagets butiker, som äro försedda med allt, som tillhör Grufarbetares och Guldsökares

UTRUSTNINGAR,
WINNIPEG, CALGARY, EDMONTON, VICTORIA, VANCOUVER, KAMLOOPS, samt andra platser.

För alla underättelser tillskrif HUDSONS BAY CO.

Vi vilja till denna tidnings läsare, att vi ha 18 års bara säga erfarenhet att expediera läkares recepter. Vår första saken, hvarest sig vårt namn är synligt eller ej.
Pulford's Apotek. 560 MAIN ST.

Pianon, Orglar, Musikinstru-
MENTER AF ALLA SLAG hos
ALBERT EVANS,
Pianostimmare. 300 Main st.

Rat Portage.

LOUIS HILLIARD
har ligenheter att uthyra i Operahuset till moderata priser.
HILLIARD HOUSE
fortfar att vara Sommarvärders högkvarter.

RUSSEL HOUSE.
Detta vackert belägna hotell har öfvertagits af Herrar Kennedy & Grandaur, som nedlagt \$2,000 i reparationer för att göra detsamma till ett i alla afseenden 1sta klassens hotell. Tag in hos oss, då Ni komma till
RAT PORTAGE.

McVeigh & Broderick
LIQUOR STORE.
Enda importörer af Pabst berömda Milwaukee Lager Bier.
Rat Portage.

Skandinaver!
Händer det icke ibland att I behöfven en ny kostym? Hvarför ej göra ett besök hos mig? I besparen därmed 2-3 dollars; på ett par byxor minst \$1. P. ma tyger. Titta in på Agnes St. Svensk-staden i Rat Portage
John E. Stendahl.
OBS! Om någon till platsen anlämt Skandinav önskar upplysningar, så vänd Er till mig, och var förvisad om, att alla underättelser skola meddelas gratis.

'K' Furniture Co
RAT PORTAGE.
Det bästa lager af alla slags Husgerådssaker i Canada att välja på. STOLAR; BORD; "SIDE BORD"; FÖRMÅKSMOBLER. MADRASSER, SPRINGAR, Kuddar m. m.
Begravnings entreprenörer
Telefon 33. Nattefon A. 33
P. O. Bx 219. Horne & Taylor.

Rat Portage.
Tvätt inrättning.
Vårt arbete garanteras det bästa i staden. Beställningar af Tvätt & Strykning utföres fort till resandes bekvämlighet. Gif oss en försöksorder!
J. SEWELL,
Föreståndare.